Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/06/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 10 de Junho de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2377

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
Decreto nº. 4788/2021

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral do Município de Cruzeiro do
Iguaçu, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2021.
Leonir Antonio Gelhen, Prefeito de Cruzeiro do Iguaçu, Estado do Paraná, no, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do art. 68 da Lei Orgânica Municipal e Lei
Orçamentária Anual nº 1376/2020, publicada em 02/12/2020,
DECRETA:
Art. 1º. Fica Aberto no orçamento geral do município um crédito adicional suplementar no
valor de R$:27.864,91 (vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa
e um centavos), para atender despesas conforme Relatório de Alteração Orçamentária
anexo ao presente decreto.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu–Estado do Paraná, aos nove dias
do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.
LEONIR ANTONIO GELHEN - Prefeito
Registre-se e Publique-se.
CLAUDIOMIR FIOR - SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/06/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 10 de Junho de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2377

Município de Cruzeiro do Iguaçu - 2021
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 2185 - Decreto nº 4788/2021 de 09/06/2021 Nº Ano Escopo

Autorização: 2079 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1376 2020
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Excesso de Arrecadação 27.864,91 27.864,91 Suplementar

Despesa
09

09.002
18.541.0013.2039

4.4.90.51.00.00
5398 00946 CONVENIO 234/2019 LAGO CHOPIM

OBRAS E INSTALAÇÕES
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS E RECURSOS HIDRICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS  27.864,91 Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de Arrecadação Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração
Suplementar Excesso de Arrecadação 27.864,91 27.864,91 Acréscimo

Cod363351